| @@é\:@ &( ORRD < - COMUNE DI BELLIZZI

Provincia di Salerno

Via Daniele Manin, 23 - 84092 Bellizzi (SA)

AREA TECNICA —IGIENE E SERVIZ] AL TERRITORIO C.D.R1013

Proposta n, 1422 del 31/12/2018
N, 244/ Reg. Ufficiv
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA DEL RESPONSABILE

N. /f= ﬁ" & Reg. Generale del oy-o4 —Zojf

OGGETTO: ONERI DA SENTENZA ESECUTIVA RICONOSCIUTA CON DELIBERA DI CC N 40 DEL

28/12/2018.

L’anno Duemiladiciotto il giorno 31 del mese di Dicembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE

con delibera di C. C. n. 14 del 05/04/2018 & stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 ,
nel quale & stato prevista la somma occorrente per far fronte alla liquidazione della sentenza

indicata in oggetto;
con delibera di C.C. n. 40 del 28/12/2018 sono stati riconosciuti i debiti fuori bilancio derivante

dalla sentenza seguenti sentenze:

SENTENZA RIVALUTAZIONE+ SPESE DI

N. IMPORTO INTERESS! GHUDIZIO CTu TOTALE
"omissis" | 3384/2018 | 3.378,91 1,389,08 1.252,42 329,00 6.349,41
"omissis" | 4461/2018 700,00 20,41 852,00 0,00 1.572,41
"omlssis" | 3165/2018 | 1.581,86 74,41 1.898,24 500,00 4.054,51
"omissis" | 4654/2018 | 5.000,00 0,00 1.900,94 400,00 7.300,94
Totale 19.277,27

che con verbale del giorno 15 Febbraio 2012 tenuto presso la Sala Giunta del Comune di Bellizzi
tra il Segretario Generale ed i responsabili delle singole aree veniva stabilito che in base al
principio “rationae materige’ ogni controversia di natura legale, deve essere gestita dall’ufficio

competente

ATTESO CHE

ai sensi dell’art. 107 del predetto t.u.e.l. n. 267/2000 ai responsabili dei servizi spettano gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa I'assunzione di impegni di spesa;

ai sensi art. 147 bis TUEL n. 267/2000, modificato dal D.L. n. 174/2012, & espresso parere
favorevole in ordine alla regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la correttezza delPazione

amministrativa,
ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa
attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell'esercizio

individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa.




# ¢ accertata la compatibilitd del presente provvedimento con quanto disposto dall’art 9 comma 1
del D.1gs 78/2009

RICHIAMAYO il decreto sindacale n. 14 del 28/02/2017 che autorizza la stesura del presente atto;
Tutto cid premesso e considerato

DETERMINA
e DI PRENDERE ATTG che con la Delibera di C.C. n. n. 40 del 28/12/2018 in fase di

pubblicazione, di riconoscimento del debito fuori bilancio derivante dalla sentenza richiamata in
oggetto, che hanno condannato il comune di Bellizzi al risarcimento del danno come meglio

indicato al punto successivo;

SENTENZA RIVALUTAZIONE+ SPESE DI
N. IMPORTO INTERESSI GIUDIZIO CTU TOTALE
"omissis" | 3384/2018 | 3.378,51 1.389,08 1.252,42 329,00 5.349,41
"omissis" | 4461/2018 700,00 20,41 852,00 0,00 1.572,41
"omissis" | 3165/2018 | 1.581,86 74,41 1,898,24 500,00 4.054,51
"omissis” | 4654/2018 | 5.000,00 0,00 1.900,94 400,00 7.300,94
Totale 19.277,27

* DI IMPEGNARE per j motivi di cui in premessa, che qui si intendono riportati, la somima
complessivadi €. 19.277,27 come di seguito indicato:

INTERVENTO CAPITOLO IMPORTO
0106110 153/0 19.277,27

Di DARE ATTO che la spesa & finanziata con fondi liberi del bilancio comunale;
DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della spesa, previa presentazione di regolare fattura
elettronica da parte della ditta affidataria, precisando che il C.U.F del comune di Bellizzi @ PK4AGRU;

DI DARE ATTO che la presente determina:
* & esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura

finanziaria;
e &trasmessa in unico originale all’Ufficio Ragioneria per I'apposizione del visto di regolarita

contabile, che lo inoltrera vistato all'ufficio Segreteria per essere inserito nella raccolta ufficiale
delle determine




UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarita contabile favorevole, che attesta la copertura finanziaria della spesa indicata nella
presente determinazione d'impegno, ai sensi dell’art. 151 — comma 4° - del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Impegno n. ..Sﬂ?.f....det 54/”’//% di € 19.277,27- CLASS. DLGS 118/2011




